
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 

Tel.: 495 490 377, email: gym@gnb.cz, www.gnb.cz 

IČO: 62690221, DIČ: CZ62690221 

 
Č. j.: 10/2022 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 
Přijímání do 1. ročníku šestiletého oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium 

 

I. PODMÍNKY PŘIJETÍ 

 

1. Uchazečem může být každý žák 7. třídy základní školy nebo odpovídajícího ročníku víceletého 

gymnázia 

2. Podání řádně vyplněné přihlášky ředitelství školy do 1. března 2022 

- přihlášku ke vzdělávání na střední škole podává zákonný zástupce nezletilého žáka řediteli střední 

školy na předepsaném tiskopisu MŠMT 

- na přihlášce je nutné uvést obor vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium 

- lékařské potvrzení o zdravotním stavu žáka škola nepožaduje  

- přihlášku lze předat osobně v kanceláři gymnázia nebo zaslat poštou na adresu:  

Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov 

Komenského 77 

504 01 Nový Bydžov 

3. Úspěšné umístění v pořadí přihlášených uchazečů při přijímacím řízení 

- všichni uchazeči se zúčastní jednotné přijímací zkoušky (dále „JPZ“) formou centrálně zadávaných  

a vyhodnocovaných testů z českého jazyka a literatury a z matematiky  

 

II. TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

V prvním kole přijímacího řízení se budou JPZ do šestiletého oboru vzdělání konat v úterý 19. dubna 2022  

(1. termín) a ve středu 20. dubna 2022 (2. termín). 

 

III. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

V prvním kole přijímacího řízení do oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium bude přijato prvních 30 uchazečů 

z celkového pořadí podle počtu získaných bodů.  

 

V rámci přijímacího řízení budou přijati všichni uchazeči až do stanoveného počtu na základě pořadí 

vytvořeného z celkového součtu bodů získaných podle těchto kritérií: 

 

1. Písemné testy JPZ z předmětu český jazyk a literatura (ČJL) a z předmětu matematika (MA)  

Uchazeč může získat z písemných testů JPZ dohromady maximálně 100 bodů v tomto složení: 

 

Český jazyk a literatura: 60 minut čistého času - maximálně 50 bodů 

Matematika: 70 minut čistého času - maximálně 50 bodů 

Obsah JPZ odpovídá Rámcovému vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání. 

 

 

 

http://www.gnb.cz/


Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 

Tel.: 495 490 377, email: gym@gnb.cz, www.gnb.cz 

IČO: 62690221, DIČ: CZ62690221 

 
2. Hodnocení vysvědčení ze základní školy 

Za prospěch na základní škole může získat uchazeč maximálně 30 bodů.  

Vychází se z průměrného prospěchu ve 2. pololetí šestého ročníku základního vzdělávání a z 1. pololetí 

sedmého ročníku základního vzdělávání (započítávají se pouze povinné a povinně volitelné předměty). Body 

za prospěch se přidělují následovně: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče  

- Úspěchy v olympiádách a soutěžích  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů. Umístění je nutno doložit kopií diplomu, kterou je třeba odevzdat 

současně s přihláškou do 1. března 2022. Pokud se soutěž koná později, pak neprodleně po získání diplomu, 

nejpozději však 18. dubna 2022 do 15:00 hodin. Započítává se umístění maximálně ve 2 soutěžích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče  

– Účast v soutěžích a aktivitách regionálního významu (Badatelské dny Přírodovědného centra 

Novobydžovsko, Great Naturalistic Brainstorming a Novobydžovská klávesnice) 

Účast je nutno doložit kopií zápočtového listu nebo diplomu, kterou je třeba odevzdat současně 

s přihláškou do 1. března 2022. Pokud se soutěž nebo aktivita koná později, pak neprodleně po získání 

diplomu nebo zápočtového listu, nejpozději však 18. dubna 2022 do 15:00 hodin. 

 

nebo 

 

– Umělecká, sportovní či jiná zájmová činnost, které se uchazeč věnuje pod hlavičkou nějaké 

organizace (např. ZUŠ, sportovní oddíl, skautský oddíl apod.) 

Podmínkou je orazítkované a podepsané potvrzení této organizace (od učitele, trenéra, vedoucího apod.), 

že dotyčný uchazeč v době podání přihlášky vykonává minimálně 2 roky aktivně zmíněnou činnost. Toto 

potvrzení je třeba odevzdat současně s přihláškou do 1. března 2022.  

 

Uchazeč může získat maximálně 2 body. 

 

Průměrný prospěch  

ve 2. pololetí 6. ročníku ZŠ 

Přidělené 

body 

1,00 - 1,30  15 

1,31 -1,40  10 

1,41 - 1,60  5 

vyšší než 1,60 0 

Průměrný prospěch  

v 1. pololetí 7. ročníku ZŠ 

Přidělené 

body 

1,00 - 1,30  15 

1,31 -1,40  10 

1,41 - 1,60  5 

vyšší než 1,60 0 

Soutěže 
Přidělené 

body 

1. až 3. místo v soutěži celostátního kola  5 

1. až 3. místo v soutěži krajského kola 4 

1. až 3. místo v soutěži okresního kola 3 

http://www.gnb.cz/


Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 

Tel.: 495 490 377, email: gym@gnb.cz, www.gnb.cz 

IČO: 62690221, DIČ: CZ62690221 

 

IV. HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

 

Uchazečům jsou dle kritérií 1. – 4. přidělovány body: 

1. písemné testy       maximálně 100 bodů 

2. hodnocení vysvědčení ze základní školy    maximálně 30 bodů 

3. úspěchy v olympiádách a soutěžích     maximálně 10 bodů 

4. účast v soutěžích a aktivitách regionálního významu nebo 

umělecká, sportovní či jiná zájmová činnost, které se uchazeč 

věnuje pod hlavičkou nějaké organizace  maximálně 2 body   

 

Při přijímacím řízení je možné získat maximální počet 142 bodů. 

 

V případě rovnosti celkového počtu bodů u dvou nebo více uchazečů se přihlíží postupně k následujícím 

kritériím: 

1. výsledný součet bodů z písemných testů JPZ (ČJL + MA) 

2. počet bodů získaných z písemného testu z matematiky (MA) 

3. počet bodů získaných z písemného testu z českého jazyka a literatury (ČJL) 

4. průměrný prospěch v 1. pololetí 7. ročníku základní školy, popř. odpovídajícího ročníku víceletého 

gymnázia 

5. známka z matematiky v 1. pololetí 7. ročníku, popř. odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia 

6. známka z českého jazyka v 1. pololetí 7. ročníku, popř. odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy a na úřední desce nejdříve 28. 

dubna 2022 a nejpozději 2 dny po zpřístupnění hodnocení uchazeče Centrem pro zjišťování výsledků 

vzdělávání. Písemné rozhodnutí bude zasláno jen uchazečům nepřijatým. Nepřijatí uchazeči nebo zákonní 

zástupci nepřijatých uchazečů mohou podat odvolání do tří pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí o 

nepřijetí ke vzdělávání. 

 

Přijatý uchazeč musí svůj zájem o studium potvrdit odevzdáním zápisového lístku do 10 pracovních dnů od 

zveřejnění výsledků přijímacího řízení. V případě nenaplnění předpokládaného počtu uchazečů v prvním kole 

přijímacího řízení vyhlásí ředitel školy další kola. Informace o termínu podání přihlášek, počtu volných míst  

a kritériích přijetí budou zveřejněny na webových stránkách školy. 

 

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

Osobám, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, se na jejich žádost promíjí v přijímacím řízení 

zkouška z českého jazyka. Tato zkouška se nahrazuje rozhovorem ověřujícím nezbytnou znalost českého jazyka 

pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů v přijímacím řízení je 

stanoveno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. 

 

Ředitel školy uzpůsobí podmínky pro konání JPZ uchazeči se SVP podle doporučení školského poradenského 

zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce ke vzdělávání. 

 

http://www.gnb.cz/


Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 

Tel.: 495 490 377, email: gym@gnb.cz, www.gnb.cz 

IČO: 62690221, DIČ: CZ62690221 

 
Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu JPZ nedostaví a svoji neúčast nejpozději do tří dnů od 

termínu konání JPZ písemně omluví řediteli školy, může konat zkoušku v náhradním termínu. Ten je stanoven 

na 10. května 2022 nebo 11. května 2022. Oprávněnost omluvy posoudí ředitel školy. 

 

 

 

V Novém Bydžově dne 27. ledna 2022 

 

 

 

 

           Mgr. Lukáš Rosůlek 

                       ředitel školy 

http://www.gnb.cz/

